Podsumowanie projektu
,PUSTOSTANY”



Efekty pilotazu procesu wedtug
zasad wypracowanych przez
zespot projektowy
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>k Z‘ <Z‘ Efekty na poszczegdlnych etapach
dla lokali zagospodarowanych po 22.07.2019 (liczba dni
poszczegoblnych etapéw procesu)

Dane dotyczace trwania procesu

14. Przekazanie lokalu

(108 lokali) 23
13. Zagospodarowanie lokalu / Podpisanie umowy - 16
(95 lokali) 13
i
(52 lokali) 117

11. Zakoriczenie odbioru robot remontowych h

(23 lokale) 23

10. Realizacja prac remontowych — 56,5
(6 lokali) 49
9. Wprowadzenie wykonawcy remontu -0
(39 lokali) 12

8. Podpisanie umowy z wykonawca remontu h

(45 lokali) 45

6. Przygotowanie dokumentacji przetargowej _ 6

7. Przeprowadzenie postepowania przetargowego...

5. Uzgodnienie zakresu prac remontowych — 16,5
(wierzyciel/przyszty najemca)... 0
4. Przygotowanie i spotkanie zespotu _
(123 lokale) 26
3. Oproznienie lokalu &
(17 lokale) 44
el
(68 lokali) 72
1. Zwolnienie lokalu h

(120 lokale) 6
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Jak to osiagnelismy, jak
zarzagdzamy procesem
pustostanéw?
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Biezgcy monitoring pustostanéw — ,,Heatmapa”
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[003-04522-052] Ratajczaka 17/12 - (31.10.2019)
[003-04294-008] 23 Lutego 16/16 - (31.10.2019)
[001-00558-038] Swoboda 6310 - (30.10.2019)
[002-03104-007] Bartnicza 512 - (30.10.2019)
[003-320086-013] Lakowa 13/13a - (29.10.2019)
[001-02011-020] Dabrowskiego 35/37/27 - (29.10.2019)
[012-10001-002] Podolanska 44/2 - (28.10.2019)
[005-01525-043] Mateckiego 31/32/23 - (28.10.2019)
[004-05597-004] Wierzbiecice 14/2a - (28.10.2019)
[005-01579-006] Limanowskiego 18/9 - (23.10.2019)
[005-00108-003] Hetmariska 2A/3 - (23.10.2019)
[001-02128-008] Krasinskiego 8¢/M1/2 - (16.10.2013)
[001-02103-016] Drzymaty 10/4/1 - (11.10.2019)

S|lo|lMk| ao|l=slo|lo|lo|=|o| =] o

Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych
Sp. z 0.0. w Poznaniu



*7Iz|

Monitoring — rotacja (syntetyczny)

Rok| Miesiac

B 2019

[ RN RS RS SV U,

11
12
Razem:

Zwiekszenia
{lokale przejmowane)

54
49
32
58
37
39
50
86
45
67
44
15
576

Wyremontowane

10
13
19
34
15
14
17
10
"
10

165

Zagospodarowane
(przyieta oferta (LS, LM, zamienny)
Iskierowanie (w irybie poszerzenia)f

wiyraZenie Zoody na
zamiang/porEumisnia o wykonanie
remontuizawarcia umowy (redizacia
73080 T Zakresy pOMmOCy SpofEcEng],
lokal uZytkowy)

42

40

21

60

20

42

60

59

44

69

48

16

521

Zmniejszenia
{lokale przekazywans ngiemcom /
sprzedane | wiaczone do
nieruchomosd wspding / podzielone
! pofaczone z innym kokalem |
przekazane WM/ wydane
wiascicielow itp.)

34
38
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24
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19
515
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Zagospodarowane
minus
Zwigkszenia

Zmniejszenia
minus
Zwigkszenia

-20
-1

-12
-13
-12
-18

13

-61
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Pustostany wchodzace do procesu

lloge: pustastandw
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Pustostany zagospodarowane
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s pustostan i
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Roznica (trend) pomiedzy pustostanami wptywajgcymi (kolor
czerwony,
a zagospodarowanymi (kolor zielony) w ujeciu miesiecznym
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Inne rozwigzania
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Wdrozone kluczowe rozwigzania

Ofertowanie — nowe zasady

Automatyzacja procesu

Ewidencja pustostanéw — scentralizowana baza SQL
Standaryzacja umow remontowych

Elektronizacja spotkan zespotu ds. pustostanow
Foto-aplikacja

Elektroniczny generator umow — na etapie procedowania
umowy catkowita eliminacja wersji papierowych

Systemy monitorowania i raportowania

Zarzgd Komunalnych Zasobdéw Lokalowych
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Nowa ewidencja Stacjonarne spotkania Proces elektronicznego
pustostanow Zespotu omawiania lokali

Nowe zasady

ofertowania

( ) ( )

pobieranie danych

— adresowych lokali z systemu || wykorzystanie laptopa i

GRANIT rzutnika
_ J _ W,
( ) ( )

wykorzystanie dokumentacji
przekazywanej przez POKi za

— powszechna dostepnosé —

posrednictwem EOD
(protokot + przeglady + rzut)
\ _J \ J

( )

wykazy lokali do oméwienia
oraz protokoly z posiedzen
Zespotu generowane z
ewidencji

N\ J

( )

rejestr wnioskow o lokale do
remontu
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Podsumowanie

Zarzgd Komunalnych Zasobdéw Lokalowych
sp. z 0.0. w Poznaniu



*7IkZl
Podsumowanie projektu

1. Biezgcy monitoring kazdego lokalu wg etapdw procesu
2. Przypisanie odpowiedzialnosci za poszczegdlne etapy

3. Weryfikacja pustostanéw ,,zamrozonych w procesie”

* sprawdzenie statusu spraw wg dysponentow lokalu
* weryfikacja zakresow prac do wykonania
» zlecenie drobnych prac do wykonania przez Punkty Obstugi Klienta / Serwis mobilny
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~ Dalsze dziatania

utrzymanie
standardu
opracowanie karty
kontroli procesu

przejecie
odpowiedzialnosci

dopracowanie SOP
(N EQGET
Operacyjny
Procesu)

stabilizowanie
rozwigzan

nabywanie
sprawnosci
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Dalsze dziatania:

1.

Dalsze doskonalenie bazy:

1. dysponentvs Etap
automatyzacja powiadomien o zmianie dysponenta

2. rozbudowa raportowania
3. rozbudowa szaty graficznej (wizualizacja danych)

Regularne spotkania Zarzadu i Dyrektorow w sprawie pustostanow

Realizacja ,lessons learned” — podsumowanie nauki, doswiadczenia jakie
mozna whnies¢ do realizacji innych projektow w ZKZL

Ciggte doskonalenie procesu na bazie metodyki lean w ramach
poszczegdlnych jednostek organizacyjnych (czesci procesu)

Przenoszenie doswiadczen z projektu ,,Pustostany” na inne obszary firmy i
procesy

Powotanie jednostki organizacyjnej odpowiedzialnej za projektowe i
lean-owe wspieranie organizacji we wdrazaniu i usprawnianiu dziatan
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